LECTICA. — Vehiculum ex servis gestatum; uude ἔχοντας dicebatur. Vide *Mart.* II, lxxxi, et IV, li. Octophora proceribus tantum licita erant; sed erumpente libidine, meretricibus et famosis usurpata, in vera lupanaria conversa fuere.

« Ut nunc mulieres nostræ, matronæ romanæ se in vehiculis producebant quasi in auctionem. Rusticus, inhumanus et malevolus, et inter matronas abominandæ conditionis est, si quis conjugem in sellam prostare vetuit, et vulgo admissis inspectoribus vehi undique perspicuum. »

SENEC. de Benef. IX.

Vide eundem, *Libell. de Remediis fortitorum.*

Meretricibus *lecticas* prohibuit Domitianus. (*Sueton. in Domit. 8.*)

LECTICARIOLA. — Quæ prostat sub gerulis et *lecticariolis*.

Ancillariolum tua te vocat uxor, et ipsa
Lecticariola est; estis, Alauda, pares.

MART. XII, lviii, 1 sq.

LECTUS ADVERSUS. — Lectus maritalis; sic dictus quod antiquitus prima nocte ante januam intus instruebatur, boni ominis causa.

« Deinde omni vi janua expugnata, et imagines majorum dejecerunt, et *lectulum adversum* uxoris ejus Cornelizæ, cuius castitas pro exemplo habita est, fregerunt; itemque telas quæ ex veteri more in atrio tenebantur, diruerunt. »

ASCONIUS in *Miloniana.*

Seu tamen *adversum* mutarit janua *lectum*,
Sederit et nostro cauta noverca toro.

PROPERT. IV, xii, 85 sq.

Hinc

LECTUM MUTARE. — Pro novam uxorem domum ducere; quod plane patet ex Propertii loco supra citato.

LECTUS GENIALIS. — Maritalis; sic dictus a generandis liberis, et tauquam sacer *Genio* qui naturæ deus credebatur. Vid. verb. **GENIUS**.

« *Lectum illum genialem quem, biennio ante, filiae suæ nubenti straverat, in eadem domo sibi ornari et sterni, expulsa atque exturbata filia, jussit.* »

CIC. pro *Clientio*.

.... *Lectus genialis* in aula est?

Nil ait esse prius, melius nil cælibe vita.

HON. *Epist.* 1, 1, 87 sq.

LECTI SONUS. — Spondæ crepitus sub virili fortitudine.

..... Tota via hoc nocte redemi
Te plorante foris. Testis mihi lectulus, et tu,
Ad quem pervenit *lecti sonus* et dominice vox.

JUV. IX, 76 sqq.

LEGERE POMA, NUCES, OLERA. — Sæpe ad venerem translatum; tunc *legere* pro furari. Vide *Lips. Antiq. lect. 3.*

Rustiens indocte si quid dixisse videbor,
Da veniam; libros non lego, poma lego.
Priap. *Carm.* LXVIII, 1 sq.

LEGUMINA. — Inter aphrodisiaca. Unde proverbium, *fabis abstine*. Vid. **FABA**.

« Genere *leguminum* coctorum ad convivium propter luxurie continuationem raro vacavit. »

LAMPRID. in *Commod.*

ÆIXÍZEIN. — Pro irrumare. Verbum græcum latinis usurpatum.

L E N T

At tibi nil faciam : sed lata mentula lana

Atrigintos cupidæ dicet avaritiae.

MAT. XI, LIX, 11 sq.

LENO, LENUS. — A *lenire*, verbo antiquo pro *delenire*.

« *Lenones* sunt scortorum perdetores, etiam invitarum personarum, et in quibus supra exercita legibus vindicantur. »

ASCONIUS in III contra Verr.

Vide *Scorvol.* in *Digest.* XXIV, III, 47; *Ulpian.* ad I. *Athletas*, ff. de his qui infam. not.

Lenones in scenam inducebantur raso capite, et habitu versicolore. (*Turneb.* *Advers.* XIX, 36 et *annalores in Plaut.* *Pseudol.* VI, II, 23.)

LENA. — Conciliatrix; stupri sequestra.

« *Omnis* sunt *lenax* levifidæ; Neque tippulse levius pondus est quam fides lenonia. »

PLAUT. *Pers.* II, II, 61 sq.

LENOCINIUM. — (*Cic.*) Ministerium proxenetarum.

LENOCINARI. — Vile hoc ministerium agere.

LENONIUS. — Adjeclivum.

« *Domus* ejus tota *lenonia*, tota familia contaminata. »

APUL. *Apolog.*

Vide *Platum citatum ad verb.* *LENA*.

LENULLUS, LENUNCULUS. — Diminutiva prius a *lenus*, posterius a *leno*.

« Ita ut occipi dicere, *Lenulle*, de illac pugna, etc. »

PLAUT. *Panul.* II, 24 sq.

LENTUS. — Verbum amatorium : tenax. Dicebatur de amore qui solvi nequit.

Me lentus Glycerae torret amor meæ.

HOR. *Od.* III, xix, 28.

Ehen! quam *lento* Marathus me torquet amore!

TIBULL. I, IV, 81.

Ignibus hic *lentis* uretar ut humida cera.

OVID. *Art. Amat.* III, 526 sq.

LEPUS. — Verbum nuptum ad fædissima translatum.

Credebant enim veteres, *leporem* sexum motare, alternisque salire et subsidere. Vide *Taubmann. in Plaut. Casin.* I, 1, 50.

« Vides inquit, Chrysis mea, vides quod aliis *leporem* excitat. »

PETRON. *Sat.*

Eodem sensu Plautus loco citato inter salacissima animalia *leporem* commemorat:

« Meus pullus, passer, mea columba, mi *lepus*. »

Lepus Veneri sacer erat. Hinc, teste Plinio, eum fieri formosiores putabant, qui septem diebus carnes *leporinas* edisset.

Si quando *leporem* mittis mibi, Gellia, dicis:

Formosus septem, Maree, diebus eris.

Si non derides, si verum, lux mea, narras,

Edisti nunquam, Gellia, tu *leporem*.

MART. V, xxix, 1 sqq.

LESBIL. — Infames habebantur apud veteres ob inquinationem oris, quam excogitarunt et in mulieribus primum experti sunt. Inde verbum græcum λεσβίζειν pro irrumare. (Vide *Eustathium*, *Iliad. rapsod.* VIII; *Cal. Rhod. Lect. antiqu.* XVIII, 18.)

LEBIAKI. — Hoc usus est verbo Galenus in exordio lib. II *Simpl. medic.* eodem sensu quo λεσβίζειν.

LEVANA. — Dea advocata, quum pater natu recentem

puerum et humi expositum ex ritu tollebat. Vid. supra verb. INFANTES, 3.

« Et partum ad lucem Diespiter perducebat : præstoque aderat *Levana*, quæ partum de terra levabat expositum. »

Rom. triumph. I, 14.

LIBER, LIBERA. — Cognomen Apollinis et Veneris in nuptiis.

« Et *Liber* accurrit pater , quem sic vocatum esse volunt , quod mares , in coeundo , per ejus beneficium emissis seminibus liberentur (Sol enim auctor secunditatis)
..... *dea Libera* et *Venus* dicta , illud idem mulieribus , quod *Liber* viris , præstat auxilium. »

Rom. triumph. I, 14.

LIBERTAS. — Sæpe pro licentia lasciviandi. Hinc vin- demia *libera* dicebatur , et Bacchus ipse *Liber*.

« De ejus uxore multa dicta sunt , ob nimiam libertatem et vivendi facilitatem. »

JUL. CAPITOLIN. in *Anton. Pio.*

LIBERTINÆ. — *Libertini* meretricium licitum erat ; et in eas furtæ veneris et injuriæ libidinosæ nec lege nec inoribus vindicabantur. Inde fere omnes meretrices. Vide *Turneb. XIX* , 31 , et *Lips. ad Tacitum.*

« Viris cum suis prædicant nos solere ; Suas pellices esse aiunt : eunt depresso , Quia nos *libertinx* sumus , et ego et tua mater ambo Meretrices fuimus , etc. »

PLAUT. *Cistell. I, 1, 38 sqq.*

LIBIDO. — Fere semper in malam partem , et pro impudicitate. Hinc :

LIBIDINUM CONSISTORIUM. — Pro lupanare.

« Procedebat de janua laureata et lucernata, ut de novo *consistorio libidinum* publicarum. »

TERTULL. III *ad uxorem.*

LIGNEUS. — Aridus, exsuccus corpore.

Est pulchre tibi cum tuo parente,
Et cum conjugé *ligneus* parentis.

CATULL. XX, 5 sq.

LIGNEUS. — Rigidus, durus, aspero scabroque corpore.

..... *nervosa et lignea dixit.*

LUCRET. IV, 1153.

LIGURIRE. — Proprie degustare (*Non. Marc.*); obscene vero pro lambere pudenda. Vide verba LAMBERE, CUNNILINGUS, MEDIUS VIR. Eodem sensu:

LIGURITOR.

Eunus Syruscus iuguum *liguritor*,
Opicus magister; sic cum docet Phyllis:
Muliebre membrum quadriangulum cernit.
Triquetro coactu Δ literam ducit, etc.

AUSON. *Epigr. CXX*, 1 sqq.

LIMACES. — Meretrices. A *limace*, quæ folia plantarum et olera corrodit.

« *Limaces viri.* »

PLAUT. *Fragm. Bacchid.* vers. 10.

Vide *Non. Marc.* verbo *limare*.

LIMARE CAPUT. — Conjungere (*Non. Marc.*); quod accidit amasiis, qui, dum osculantur, caput jungunt, et vere terunt et *limant*, mutuo sese fricantes. Vide Turneb. XV, 6.

« At videsis, cum illa nunquam *limavi caput.* »

PLAUT. *Poenul. I*, II, 79.

« Et inter nos conjuravimus, ego cum illo, et ille mecum ;
Ego cum viro, et ille cum muliere : nisi cum illo, aut ille me-
cum, Neuter stupri causa *caput limaret.* »